
 
110-C                                                                pag. 1� di 3� 

 
 

 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione proroga lavori di Realizzazione Parcheggi annessi al P.O. di 

Lanusei PIA 12 07 AA  

IL COMMISSARIO 
 
SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 516 del 09.07.03 veniva approvato il progetto 
preliminare predisposto dall’ufficio tecnico dell’ASL n° 4 di Lanusei per €  774.685,33. 
 
Con nota Assessoriale prot. n° 8834 03.11.03 veniva trasmesso a questa Azienda il decreto di 
approvazione e copia dell’atto aggiuntivo all’accordo di programma PIA NU12 Alta e Media 
Ogliastra, per un importo totale pari ad € 2.220.764,62, nel quale risulta ricompreso, 
l’intervento in oggetto. 
 
Con Determinazione Assessoriale LLPP n° 1252 del 30.11.04 questa Azienda veniva delegata 
all’attuazione dell’opera pubblica denominata “OPERE AZIENDA A.S.L. N. 4 LANUSEI” 
COD. NU1207AA per un importo complessivo di € 1.000.000 a gravare sul capitolo 08323-
00-UPB S08.073 del Bilancio regionale 2004. 
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 246 del 12.04.05 venivano determinati i due 
interventi ricompresi nel succitato finanziamento e precisamente PARCHEGGI annessi al 
P.O. per € 774.685,33 e primo lotto funzionale  sistemazione aree esterne P.O. per  i  restanti 
€ 225.314,67, nonchè nominato responsabile del procedimento l’ing. Paolo Costa dell’ASL4 
ed approvato lo schema di convenzione per l’incarico professionale. 
 
Con deliberazione n° 768 del 23.11.07 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento 
in oggetto ed indetta la gara per l’affidamento dei lavori. 
 
Con deliberazione n° 142 del 11.03.08 i lavori sono stati affidati all’impresa Costruzioni Loi 
Edoardo di Lanusei e sono attualmente in esecuzione. 
 
Con deliberazione n° 178 del 23.04.09 è stata approvata la perizia suppletiva e di variante n°1. 
 
Con deliberazione n° 339 del 30.07.09 è stata approvata la perizia suppletiva e di variante n°2. 
 
DATO ATTO che: 
Con nota prot. n° 8238 del 29.03.2010, allegato A), l’impresa ha fatto istanza di proroga del 
tempo contrattuale e la stipula di un atto aggiuntivo che preveda l’emissione dello stato 
d’avanzamento con cadenza mensile, e che il Direttore dei Lavori, apponendo di pugno il 
parere sull’istanza dell’impresa, ha condiviso le motivazioni addotte dall’impresa e ha 
proposto all’Amministrazione l’accoglimento dell’istanza.   
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

n°110/C del 07/04/2010 

Proposta del servizio Acquisti  

N°151 del 06/04/2010 



 
110-C                                                                pag. 2� di 3� 

RITENUTO pertanto OPPORTUNO 
Approvare la citata istanza approvando lo schema di atto aggiuntivo al contratto rep. n° 358 
del 16 luglio 2008, allegato B).  
 
VISTA  la  L.R.    n° 5/2007 
VISTO  Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;  
VISTO  il  D.P.R. n°  34/2000 e s.m.i.; 
VISTO  il  D.P.R. n° 554/1999e s.m.i. 
VISTO  il  D.M.   n° 145/ 2000 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

 DELIBERA 
 

Per quanto esposto nelle premesse, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante 

e sostanziale del presente deliberato:  

1. di approvare lo schema di atto aggiuntivo al contratto rep. n° 358 del 16 luglio 
2008, allegato B); 

2. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i 
Servizi Aziendali per la parte di propria competenza. 

 
 

IL COMMISSARIO 

Dott. FRANCESCO PINTUS 
FIRMA APPOSTA 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FF 

           Dott. Virgilio Frau 

 IL DIRETTORE SANITARIO 

 Dott. Orlando Scintu 
                 FIRMA APPOSTA                                      FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 

Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Paolo Costa 
FIRMA APPOSTA 



 
110-C                                                                pag. 3� di 3� 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 08/04/2010. 

 
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/9249 
 
 
Lanusei, li 08/04/2010 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− Resp. Servizio Acquisti 
− Resp. Servizio Tecnico (2 copie) 
 

 
 
 


